
Proposta N. 1071

DETERMINA
N. 849 DEL 02/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE:  ACCORDO  CON  IL  CONSORZIO  DI  POLIZIA  LOCALE  ALTO  VICENTINO  E
ACCORDO CON IL  CORPO DI  POLIZIA  LOCALE DI  PADOVA PER IL  RINFORZO DEL CORPO DI
POLIZIA  LOCALE  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  IN  OCCASIONE  DELLA  95^  ADUNATA  NAZIONALE
DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 -
IMPEGNO DI SPESA



Pagina 2 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

  

 IL DIRIGENTE

ASSUNTO che dal 10 al 12 maggio 2024 la Città di Vicenza ospiterà l’Adunata Nazionale degli Alpini;

CONSIDERATO che tale manifestazione richiamerà un notevole afflusso di pubblico e conseguentemente

un notevole incremento del traffico e della mobilità urbana nell’intera Città;

CONSIDERATO che  la  dotazione  organica  del  Corpo  di  Polizia  Locale  non  appare  sufficientemente

congrua per la copertura di tutti i servizi necessari a garantire la sicurezza della circolazione e l’incolumità

pubblica, in primis i presidi nei varchi di chiusura delle strade;

RITENUTO pertanto necessario rinforzare il Corpo di Polizia Locale di Vicenza con personale proveniente

dal  Corpo di  Polizia  Locale  del  Comune di  Padova  e  dal  Consorzio  di  Polizia  Locale  Alto Vicentino,

interpellati in merito;

DATO ATTO che non risulta ipotizzabile un reciproco scambio di personale tra i rispettivi Corpi, in quanto

non richiesto né dal Corpo di Polizia Locale di Padova né dal Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino per

assenza di loro necessità di natura contingente;

VISTO l’art. 4 co. 1 n° 4 lett. c) della Legge n. 65 in data 7/3/1986 che così recita: “le missioni esterne per

soccorso  in  caso  di  calamità  e  disastri,  o  per  rinforzare  altri  Corpi  e  servizi  in  particolari  occasioni

stagionali o eccezionali, sono ammesse previa esistenza di appositi piani o di accordi tra le amministrazioni

interessate, e di esse va data previa comunicazione al prefetto” ;

VISTO l’art. 27 co. 1 lett b del regolamento speciale del Corpo di Polizia Locale che ammette le missioni

esterne del personale: “per rinforzare altri Corpi o Servizi in particolari occasioni stagionali o eccezionali,

purché  esistano  appositi  piani  o  accordi  tra  le  amministrazioni  interessate.  Di  ciò  va  data  preventiva

comunicazione al Prefetto”;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione

Centrale per le Autonomie n. 15700/6 del 27 luglio 2007;

VISTE le delibere di Giunta comunale:

� numero 89 del del 24.04.2024 avente ad oggetto: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA

LOCALE ALTO VICENTINO PER IL RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL

COMUNE  DI  VICENZA  IN  OCCASIONE  DELLA  95^  ADUNATA  NAZIONALE  DEGLI

ALPINI  – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N.

65;

� numero  90  del  24.04.2024  avente  ad  oggetto:  “ACCORDO  CON  IL  CORPO  DI  POLIZIA

LOCALE  DI  PADOVA  PER  IL  RINFORZO  DEL  CORPO  DI  POLIZIA  LOCALE  DEL

COMUNE  DI  VICENZA  IN  OCCASIONE  DELLA  95^  ADUNATA  NAZIONALE  DEGLI

ALPINI  – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N.

65”;

VISTI gli accordi sottoscritti dal Comandante il Corpo di Polizia Locale Massimo PAROLIN con:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

� il Comune di Padova in persona del Dirigente Dott. Lorenzo FONTOLAN -  Registrato al

numero di Protocollo Generale 70209 del 29.04.2024 e trasmesso alla locale Prefettura ai

sensi e per gli effetti dell'art. 4 co.1 n° 4 lett c) della L. 65/1986,;

� il Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino in persona del Dott. Giovanni Scarpellini  - Registrato

numero di Protocollo Generale 70216 del 29.04.2024, parimenti trasmesso;

DATO ATTO che sia il Corpo di Polizia Locale di Padova sia il Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino

hanno comunicato i costi orari del personale, per una spesa complessiva di € 12.000,00;

VISTI:

� il D.Lgs n. 267/2022;

� la Legge n. 65 in data 7/3/1986;

� il Regolamento speciale del Corpo di Polizia Locale;

VISTA la comunicazione registrata al numero di Prot. Gen. 63453 del 17.04.2024 con la quale il Direttore

del  Servizio  Risorse  Umane  Organizzazione  e  Formazione  autorizza  l’uso  del  capitolo  n.  1004600

“ "RIMBORSO AI COMUNI ONERI PERSONALE COMANDATO A VICENZA", allegata al presente

atto quale parte integrante e sostanziale;

 Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione

2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per  il  triennio  2024/2026,  approvato  con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  69  del

27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto  il Regolamento dei contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

6 del 07/02/2019 ;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto dell’utilizzo del personale del Corpo di Polizia Locale di Padova e del personale del

Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino, in occasione dell’Adunata Nazionale degli Alpini che

si  terrà  a Vicenza  dal  10 al  12 maggio, liquidando le spettanze dovute sulla base dell’effettivo

personale inviato per il rinforzo e dei costi pattuiti;

3.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  12.000,00  al  capitolo  1004600  “ "RIMBORSO  AI

COMUNI ONERI PERSONALE COMANDATO A VICENZA, del Bilancio di previsione 2024-

2026, esercizio 2024, prenotazione d’impegno con codici: n. 162556 e n. 162522 - autorizzazione

all’uso del capitolo allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi del TUEL,

D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione del

presente atto nel sito del Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione trasparente”;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
#�
�
�
�


�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��

�
��

�
��

��
��
�
��


��


�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

��
��
�
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
�
��
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
&
'
�
�

�'
�
(
(
'

��
�
��

��
� 
!%
�

&
��
�
�
)�
�
�

�!
$$
!%
�

&
��
�
�
)�
�
�

��
�
&
'
�
�

�'
�
(
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�
��
�
�
)�
�
�

�!
$$
!%
�

�
��
�
�
)�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��

�
��

�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
�
��

�
�
��

�
�



Proposta N. 1071

DETERMINA
N. 849 DEL 02/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE:  ACCORDO  CON  IL  CONSORZIO  DI  POLIZIA  LOCALE  ALTO  VICENTINO  E
ACCORDO CON IL  CORPO DI  POLIZIA  LOCALE DI  PADOVA PER IL  RINFORZO DEL CORPO DI
POLIZIA  LOCALE  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  IN  OCCASIONE  DELLA  95^  ADUNATA  NAZIONALE
DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 -
IMPEGNO DI SPESA



Pagina 2 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

  

 IL DIRIGENTE

ASSUNTO che dal 10 al 12 maggio 2024 la Città di Vicenza ospiterà l’Adunata Nazionale degli Alpini;

CONSIDERATO che tale manifestazione richiamerà un notevole afflusso di pubblico e conseguentemente

un notevole incremento del traffico e della mobilità urbana nell’intera Città;

CONSIDERATO che  la  dotazione  organica  del  Corpo  di  Polizia  Locale  non  appare  sufficientemente

congrua per la copertura di tutti i servizi necessari a garantire la sicurezza della circolazione e l’incolumità

pubblica, in primis i presidi nei varchi di chiusura delle strade;

RITENUTO pertanto necessario rinforzare il Corpo di Polizia Locale di Vicenza con personale proveniente

dal  Corpo di  Polizia  Locale  del  Comune di  Padova  e  dal  Consorzio  di  Polizia  Locale  Alto Vicentino,

interpellati in merito;

DATO ATTO che non risulta ipotizzabile un reciproco scambio di personale tra i rispettivi Corpi, in quanto

non richiesto né dal Corpo di Polizia Locale di Padova né dal Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino per

assenza di loro necessità di natura contingente;

VISTO l’art. 4 co. 1 n° 4 lett. c) della Legge n. 65 in data 7/3/1986 che così recita: “le missioni esterne per

soccorso  in  caso  di  calamità  e  disastri,  o  per  rinforzare  altri  Corpi  e  servizi  in  particolari  occasioni

stagionali o eccezionali, sono ammesse previa esistenza di appositi piani o di accordi tra le amministrazioni

interessate, e di esse va data previa comunicazione al prefetto” ;

VISTO l’art. 27 co. 1 lett b del regolamento speciale del Corpo di Polizia Locale che ammette le missioni

esterne del personale: “per rinforzare altri Corpi o Servizi in particolari occasioni stagionali o eccezionali,

purché  esistano  appositi  piani  o  accordi  tra  le  amministrazioni  interessate.  Di  ciò  va  data  preventiva

comunicazione al Prefetto”;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione

Centrale per le Autonomie n. 15700/6 del 27 luglio 2007;

VISTE le delibere di Giunta comunale:

� numero 89 del del 24.04.2024 avente ad oggetto: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA

LOCALE ALTO VICENTINO PER IL RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL

COMUNE  DI  VICENZA  IN  OCCASIONE  DELLA  95^  ADUNATA  NAZIONALE  DEGLI

ALPINI  – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N.

65;

� numero  90  del  24.04.2024  avente  ad  oggetto:  “ACCORDO  CON  IL  CORPO  DI  POLIZIA

LOCALE  DI  PADOVA  PER  IL  RINFORZO  DEL  CORPO  DI  POLIZIA  LOCALE  DEL

COMUNE  DI  VICENZA  IN  OCCASIONE  DELLA  95^  ADUNATA  NAZIONALE  DEGLI

ALPINI  – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N.

65”;

VISTI gli accordi sottoscritti dal Comandante il Corpo di Polizia Locale Massimo PAROLIN con:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

� il Comune di Padova in persona del Dirigente Dott. Lorenzo FONTOLAN -  Registrato al

numero di Protocollo Generale 70209 del 29.04.2024 e trasmesso alla locale Prefettura ai

sensi e per gli effetti dell'art. 4 co.1 n° 4 lett c) della L. 65/1986,;

� il Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino in persona del Dott. Giovanni Scarpellini  - Registrato

numero di Protocollo Generale 70216 del 29.04.2024, parimenti trasmesso;

DATO ATTO che sia il Corpo di Polizia Locale di Padova sia il Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino

hanno comunicato i costi orari del personale, per una spesa complessiva di € 12.000,00;

VISTI:

� il D.Lgs n. 267/2022;

� la Legge n. 65 in data 7/3/1986;

� il Regolamento speciale del Corpo di Polizia Locale;

VISTA la comunicazione registrata al numero di Prot. Gen. 63453 del 17.04.2024 con la quale il Direttore

del  Servizio  Risorse  Umane  Organizzazione  e  Formazione  autorizza  l’uso  del  capitolo  n.  1004600

“ "RIMBORSO AI COMUNI ONERI PERSONALE COMANDATO A VICENZA", allegata al presente

atto quale parte integrante e sostanziale;

 Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione

2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per  il  triennio  2024/2026,  approvato  con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  69  del

27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto  il Regolamento dei contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

6 del 07/02/2019 ;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto dell’utilizzo del personale del Corpo di Polizia Locale di Padova e del personale del

Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino, in occasione dell’Adunata Nazionale degli Alpini che

si  terrà  a Vicenza  dal  10 al  12 maggio, liquidando le spettanze dovute sulla base dell’effettivo

personale inviato per il rinforzo e dei costi pattuiti;

3.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  12.000,00  al  capitolo  1004600  “ "RIMBORSO  AI

COMUNI ONERI PERSONALE COMANDATO A VICENZA, del Bilancio di previsione 2024-

2026, esercizio 2024, prenotazione d’impegno con codici: n. 162556 e n. 162522 - autorizzazione

all’uso del capitolo allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi del TUEL,

D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione del

presente atto nel sito del Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione trasparente”;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5   
                      

Proposta N. 1071 

DETERMINA N. 849 DEL 02/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ACCORDO CON IL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO 
VICENTINO E ACCORDO CON IL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI PADOVA PER IL 
RINFORZO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VICENZA IN OCCASIONE 
DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI – 10 / 12 MAGGIO 2024. EX ART. 4 
COMMA 1 LETT. C) LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 - IMPEGNO DI SPESA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


